Direccion de
, Presupuestos

Ministerio de Hacienda
Reg. 1272vV 10/11/2025
TP 1897

TOMADO RAZON
26 Diciembre 2025
Jefa (S) de Division de
Contabilidad y Finanzas Publicas

MINISTERIO DE HACIENDA,
OFICINA DE PARTES

RECEPCION

CONTRALORIA GENERAL
TOMA DE RAZON

RECEPCION

DEFART
JURSNG0

DERT R
¥ REIETRO

CUPART
COMTARE

Ul D
C CENTRAL

¥Ua. DEP
E CUENTAS

SuB. DEP |

&by
BEEMES HALC

CEPART
ALTHT Ot

| = Ce—

CEPART
VOP U yT

LB Doe
LA

REFRENDACION

| REF POR §
| IMPUTAL

ANOT POR §
| IMPUTAG

! DEDUC.DTO

Y

Cédigo Verificacion:
1766754624698-3A6E5CC8-2550-42DE-8723-22BF15B97112
Visite: Contraloria General delaRepublica www.contraloria.cl

REF.. MODIFICA PRESUPUESTO VIGENTE
DEL SECTOR PUBLICO.

SANTIAGO, 01 DIC 2025

N° 1420 /

VISTOS: Lo dispuesto en la Ley N°21.722, de
Presupuestos del Sector Publico correspondiente
al afio 2025; el Decreto N°1.961 de 2024, del
Ministerio de Hacienda, sobre modificaciones
presupuestarias para € afio 2025; el articulo 26
y 28 del D.L. N°1.263, de 1975, del Ministerio
de Hacienda; el articulo 3 quinquies del D.F.L.
N°7, de 1980, del Ministerio de Hacienda; y
la Resolucion N°36, de 2024, de la Contraloria
Genera de la Republica, que fija normas sobre
exencion del trdmite de toma de razon.

DECRETO:

MODIFICASE el presupuesto vigente del Sector
PUblico en los siguientes términos:



Ministerio de Hacienda
1272vV 10/11/2025

Partida
Capitulo
Programa

Sub Item Asig SubA

08
03
01

07
23
03
25
01
26
01
02

Partida
Capitulo
Programa

Glosas:

02 Incluye:

08
05
01

MINISTERIO DE HACIENDA
SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS
SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS

Denominacion

INGRESOS DE OPERACION
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
INTEGROS AL FISCO

Impuestos

OTROS GASTOS CORRIENTES
Devoluciones

O o000

Compensaciones por Dafios a Terceros y/o ala Propiedad

MINISTERIO DE HACIENDA
SERVICIO DE TESORERIAS
SERVICIO DE TESORERIAS

c) Autorizaci 6n maxi ma para gastos en vi aticos

- En el Exterior,

en Mles de $

Milesde $

Incremento

Reduccion

187.111
24.366
24.366

133.499

133.499
29.246
21.165

8.081

Incremento

Reduccion

206



Ministerio de Hacienda
1272vV 10/11/2025

ANOTESE, TOMESE RAZON Y COMUNIQUESE
POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA

NICOLAS GRAU VELOSO
Ministro de Hacienda



