



Ministerio de Hacienda  
Reg. 1272VV 10/11/2025  
TP 1897

MINISTERIO DE HACIENDA OFICINA DE PARTES		
RECEPCIÓN		
CONTRALORÍA GENERAL TOMA DE RAZON		
RECEPCIÓN		
DEPART. JURÍDICO		
DEP.T.R. Y REGISTRO		
DEPART. CONTABIL		
SUB. DEP. C. CENTRAL		
SUB. DEP. E. CUENTAS		
SUB. DEP. C.P. Y BIENES NAC.		
DEPART. AUDITORIA		
DEPART. V.O.P., U. Y T.		
SUB. DEP. MUNICIP.		
REFRENDACION		
REF. POR \$..... IMPUTAC..... ANOT. POR \$..... IMPUTAC.....  DEDUC.DTO.....		

## TOMADO RAZÓN

26 Diciembre 2025

Jefa (S) de División de  
Contabilidad y Finanzas Públicas

### Código Verificación:

1766754624698-3A6E5CC8-2550-42DE-8723-22BF15B97112

Visite: Contraloría General de la República [www.contraloria.cl](http://www.contraloria.cl)

REF.: MODIFICA PRESUPUESTO VIGENTE  
DEL SECTOR PÚBLICO.

SANTIAGO, 01 DIC 2025

Nº 1420 /

VISTOS: Lo dispuesto en la Ley N°21.722, de Presupuestos del Sector Público correspondiente al año 2025; el Decreto N°1.961 de 2024, del Ministerio de Hacienda, sobre modificaciones presupuestarias para el año 2025; el artículo 26 y 28 del D.L. N°1.263, de 1975, del Ministerio de Hacienda; el artículo 3 quinques del D.F.L. N°7, de 1980, del Ministerio de Hacienda; y la Resolución N°36, de 2024, de la Contraloría General de la República, que fija normas sobre exención del trámite de toma de razón.

## DECRETO:

jmf/spz/Admb/CMV



*CMV*

MODIFÍCASE el presupuesto vigente del Sector Público en los siguientes términos:

**Partida** 08 MINISTERIO DE HACIENDA  
**Capítulo** 03 SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS  
**Programa** 01 SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS

<u>Sub</u>	<u>Item</u>	<u>Asig</u>	<u>SubA</u>	<u>Denominación</u>	<u>Miles de \$</u>	
					<u>Incremento</u>	<u>Reducción</u>
07				INGRESOS DE OPERACIÓN	187.111	
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	24.366	
	03			Prestaciones Sociales del Empleador	24.366	
25				INTEGROS AL FISCO	133.499	
	01	C		Impuestos	133.499	
26		C		OTROS GASTOS CORRIENTES	29.246	
	01	C		Devoluciones	21.165	
	02	C		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	8.081	

**Partida** 08 MINISTERIO DE HACIENDA  
**Capítulo** 05 SERVICIO DE TESORERÍAS  
**Programa** 01 SERVICIO DE TESORERÍAS

Glosas:

- 02 Incluye:  
 c) Autorización máxima para gastos en viáticos  
 - En el Exterior, en Miles de \$

Incremento Reducción

ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y COMUNÍQUESE  
POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA



NICOLÁS GRAU VELOSO  
Ministro de Hacienda